[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____14.05.2019_____№_____01-09-22/9_____
О внесении изменений в Постановление администрации поселения Сосенское
от 28.01.2014 № 01-09-9/4 «Об утверждении порядка предоставления нормативных правовых актов органов местного самоуправления поселения Сосенское
в Прокуратуру Новомосковского административного округа»
В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации                местного самоуправления в Российской Федерации", в целях повышения эффективности противодействия коррупции в поселении Сосенское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Сосенское от 28.01.2014 № 01-09-9/4 «Об утверждении порядка предоставления нормативных правовых актов органов местного самоуправления поселения Сосенское в Прокуратуру Новомосковского административного округа», изложив приложение в новой редакции согласно приложению, к данному Постановлению.

2. Отделу по организационной работе (Поповой И.С.) и Службе по работе с Советом депутатов администрации поселения Сосенское Правового отдела (Саляховой А.А.,                 Козиной О.В.) обеспечить предоставления проектов нормативных правовых актов, нормативных правовых актов, правовых актов органов местного самоуправления поселения Сосенское в Прокуратуру НАО в порядке и сроки согласно приложению, к данному Постановлению.

3. Опубликовать данное Постановление в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское.

4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Сосенского Артюхина П.С.
ИО Главы администрации поселения Сосенское                                                И.В. Черныш

Приложение
к Постановлению администрации

поселения Сосенское

от 14.05.2019 № 01-09-22/9
Порядок предоставления проектов нормативных правовых актов
и нормативных правовых актов, правовых актов органов местного
самоуправления поселения Сосенское в Прокуратуру НАО
1. Общие положения.
1.1. Проекты нормативных правовых актов и нормативные правовые акты, правовые акты органов местного самоуправления поселения Сосенское предоставляются в Прокуратуру НАО в целях исполнения требований Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов".
1.2. В прокуратуру НАО предоставляются проекты нормативных правовых актов:

- Постановлений администрации поселения Сосенское.

- Постановлений главы поселения Сосенское.

- Решений Совета депутатов поселения Сосенское.

1.3. Администрация поселения Сосенское обеспечивает подготовку и передачу проектов нормативных правовых актов, нормативных правовых актов, правовых актов органов местного самоуправления поселения Сосенское в Прокуратуру НАО для проведения антикоррупционной экспертизы.

1.3.1. Правовой отдел администрации поселения Сосенское обеспечивает подготовку и передачу проектов нормативных правовых актов Администрации поселения Сосенское в Прокуратуру НАО для проведения антикоррупционной экспертизы.
1.3.2. Сотрудник Службы по работе с Советом депутатов обеспечивает подготовку и передачу проектов нормативных правовых актов Совета депутатов поселения Сосенское, проектов Постановлений главы поселения Сосенское в Прокуратуру НАО для проведения антикоррупционной экспертизы.
1.3.3. Организационный
отдел администрации поселения Сосенское обеспечивает подготовку и передачу принятых нормативных правовых актов и правовых актов органов Администрации поселения Сосенское в Прокуратуру НАО для проведения антикоррупционной экспертизы.
1.3.4. Сотрудник Службы по работе с Советом депутатов обеспечивает подготовку и передачу принятых нормативных правовых актов Совета депутатов поселения Сосенское, принятых Постановлений главы поселения Сосенское в Прокуратуру НАО для проведения антикоррупционной экспертизы.
2. Сроки предоставления.
2.1. Проекты нормативных правовых актов Совета депутатов поселения Сосенское предоставляются в Прокуратуру НАО в электронном виде не менее чем за 5 дней до даты заседания.
2.2. Проекты нормативных правовых актов главы поселения Сосенское и администрации поселения Сосенское предоставляются в Прокуратуру НАО в электронном виде не менее чем за 5 дней до даты принятия.
2.3. Нормативные правовые акты, принятые органами местного самоуправления поселения Сосенское, предоставляются в Прокуратуру НАО в течение 15 дней со дня его принятия.
2.4. Правовые акты органов местного самоуправления поселения Сосенское предоставляются в Прокуратуру НАО ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за месяцем принятия.
3. Порядок предоставления.
3.1. Проекты нормативно-правовых актов органов местного самоуправления, в электронном виде, направляются в Прокуратуру НАО с использованием телекоммуникационной сети Интернет с адреса электронной почты juradm@sosenskoe-omsu.ru и 5478121@mail.ru.
3.2. Нормативные правовые акты и правовые акты, принятые органами местного самоуправления поселения Сосенское, предоставляются в Прокуратуру НАО в копии на бумажном носителе.
4. Ответственность за нарушения настоящего порядка.
4.1. К должностным лицам, ответственным за предоставления нормативных правовых актов и их проектов, допустившим нарушения сроков или порядка предоставления проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов, правовых актов органов местного самоуправления поселения Сосенское в Прокуратуру НАО могут быть применены меры дисциплинарного взыскания, в соответствии с Трудовым кодексом.